
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ им. АЛЕКСАНДРА НЕВСКОГО»

ПРИКАЗ
«17» января 2018 года № X

«О проведении месячника героико-патриотической работы, посвящённого
75-летию Сталинградской битвы!»

На основании плана учебно-воспитательной работы на 2017-2018 

учебный год и в целях военно-патриотического воспитания обучающихся 

лицея,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ГАПОУ «ПЛ им. А. Невского» с 01.02. по 28.02.2018 года 

месячник героико-патриотической работы, посвящённый 75-летию Победы в 

Сталинградской битве!

2..Утвердить план месячника героико-патриотической работы,

посвящённого, 75-летию Сталинградской битвы!» (Приложение ).

3.Классным руководителям и мастерам п/о обеспечить участие 

обучающихся в месячнике героико-патриотической работы, посвящённом 75- 

летию Сталнгардской битвы!.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.П.Зобков

Исп.:Абраменко О.П



Приложение 
к приказу ГАПОУ 
«ПЛ им. А. Невского»
№ Jy от № ми'арл 2018г.

ПЛАН
месячника героико-патриотической работы, 

посвящённого 75-летию Сталинградской битвы!»

№
п/п

Наименование мероприятие Срок исполнения Ответственные 
за проведение

1 Оформление стендов:
• «Зарубежные СМИ о Сталинградской 

битве»;
• « Великая Битва».

22-31 января Пеадагог-
организатор,
методист

2 Выпуск стенгазет «Памятные места 22-31 января 
Волгоградской области»

Классные 
руководители, 
мастера п/о

3 Конкурс чтецов «Подвиг, отлитый в слово» 01 февраля Преподаватель
литературы

4 Конкурс эссе «Война в моей семье» В течение 
месячника

Преподаватель
литературы

5 Акция « Подарок ветерану» 01-02
февраля

Пеадагог-
организатор,
методист

6 Торжественная общелицейская линейка, 
посвященная 75- летию Сталинградской 
битвы!

02 февраля Пеадагог-
организатор

7 Участие в городских мероприятиях, 
посвященных 75-летию Сталинградской 
битвы:
-Торжественный митинг у братской могилы 
г. Краснослободска;
-Городской творческий фестиваль «Мы 
дети Сталинграда!»

02 февраля Пеадагог-
организатор

8 Единые классные часы «Бессмертный 
подвиг Сталинграда - Памятные места 
Волгоградской области»:

• «Заволжье в годы войны»;
• «Солдатское поле»;

В течение 
месячника по 
отдельному 
графику

Классные
руководители
Библиотекарь
Методист



10

11

12

13

«Воинское захоронение -  мемориал 
«Стальное пламя»;
«Солдатское кладбище в селе 
Россошки»;
«Монумент соединения фронтов»; 
«Остров Людникова»; 
«Мемориальный комплекс «Лысая 
гора»

История восстановления музея боевой и 19 февраля 
трудовой славы лицея

Библиотекарь
Педагог-
организатор

Посещение исторических мест и музеев В течение Методист
Волгограда

Музей России; 
Музей-панорама 
битва»
Краеведческий музей

месячника Классные 
руководители

«Сталинградская

Внутрилицейский конкурс художественной 09 февраля
самодеятельности
«Пред тобою склоняем колени
И гордимся тобой, Волгоград!»

Урок мужества «Шли мальчишки на 15 февраля 
войну...» (встреча 3-х поколений воинов)

Педагог-
организатор

Военно-спортивная игра «К защите Родины 21 февраля 
готов!»

_____\__
14 Презентация творческих работ

обучающихся на основе краеведческого 26 февраля
материала музея по теме:

• «Бессмертный подвиг твой, 
Сталинград»;

• «Наши земляки в годы войны»;

Педагог-
организатор,
методист

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Библиотекарь
Преподаватель
истории


